ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trên địa bàn thành phố Hải Dương

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ  các Điều 15, 17 Nghị định số 101/2010/NĐ-CP của Chính phủ

ngày 30/9/20210  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống
bệnh truyền nhiễm  về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và
phòng dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ diễn biến tình hình dịch bệnh trên địa bàn thành phố và theo đề
nghị Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố Hải
Dương.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa

bàn thành phố Hải Dương kể từ 0 giờ ngày 27/8/2021 cho đến khi có thông báo
mới:

1. Tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương trong việc thực hiện các biện pháp
phòng chống dịch. Yêu cầu mọi người dân thực hiện nghiêm thông điệp 5K,
không ra khỏi nhà từ 22 giờ ngày hôm trước đến 5 giờ sáng ngày hôm sau nếu
không có việc cần thiết. Không tập trung quá 05 người ngoài phạm vi công sở,
trường học, bệnh viện, nơi công cộng, giữ khoảng cách tối thiểu 2m giữa người
với người tại các địa điểm công cộng.

2. Các Tổ COVID cộng đồng, Tổ an toàn COVID tăng cường hoạt động,
kiểm soát chặt chẽ người từ tỉnh ngoài đến, người Hải Dương về từ tỉnh ngoài,
người ho, sốt trong cộng đồng và kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo phòng chống
dịch các phường, xã thực hiện nghiêm các biện pháp giám sát, cách ly, lấy mẫu
theo quy định; mỗi hộ gia đình thực hiện nghiêm cam kết phòng chống dịch,
không tập trung ăn uống, giao lưu với gia đình khác, chủ động giám sát, phát
hiện các trường hợp vi phạm về khai báo y tế.

3. Các nhà hàng, quán ăn, uống trên địa bàn (trừ ven Quốc lộ 5, đường
gom) không được phục vụ tại chỗ, chỉ được bán hàng mang về. Thời gian hoạt

động từ 05 giờ đến 22 giờ hằng ngày và phải bảo đảm các biện pháp phòng
chống dịch theo quy định của thành phố; lập và quét mã QR- code để khai báo
đối với khách hàng đến mua về.

4. Cho phép mở lại dịch vụ cắt tóc và các hoạt động kinh doanh, dịch vụ
cần thiết phục vụ sản xuất kinh doanh như: thi công công trình xây dựng, kinh
doanh hàng hóa, vật liệu xây dựng, quần áo, giày dép, vàng bạc, kim khí, sửa
chữa máy móc, vật tư nông nghiệp, sách, văn phòng phẩm, thiết bị trường học.

5. Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ
được phép hoạt động theo số lượng quân số, biên chế hiện có. Các sự kiện phục
vụ mục đích chính trị, kinh tế, xã hội thực sự cần thiết do cấp ủy, chính quyền
địa phương quyết định và phải đảm bảo đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch
theo quy định; không sử dụng điều hòa và phải được mở hết cửa để bảo đảm
thông khí tại các cuộc họp.

6. Các Đoàn kiểm tra thành phố, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch các
phường, xã tăng cường quản lý, kiểm soát phòng chống dịch ven Quốc lộ 5, các
lối vào thành phố, bến bãi ven sông, các chợ… theo chỉ đạo của tỉnh và thành
phố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác vẫn
tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 4510/QĐ-UBND ngày 24/7/2021, Quyết
định số 4820/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND thành phố và các quy định
của UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch của tỉnh Hải Dương.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố, Ban Chỉ đạo phòng
chống dịch COVID-19 thành phố; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của thành
phố; Chủ tịch UBND các phường, xã; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn và các tổ
chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND, BCĐ PCD tỉnh (để báo cáo);
- TT Thành ủy (để báo cáo);
- TT HĐND; CT, các PCT UBND TP;
- Ủy viên BTV, BCH Đảng bộ tp;
- Như Điều 2;
- Đài PT tp; Trang TTĐT; fanpage TĐNM;
- Đảng ủy, UBND, BCĐ các phường, xã;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

    Trần Hồ Đăng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-26T22:54:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-26T22:55:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-26T22:55:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-26T22:55:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!